
Администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №8 комбинированного вида» с.Выльгорт

«Быдсяма челядьбс 8 № - а видзашн» школабдз велбдан Выльгорт сиктса 
муниципальной сьбмкуд учреждение

Приказ
03.11 .2023г №520

О внесении изменений в приказ
МБДОУ «Детский сад №8 комбинированного вида» с. Выльгорт 

от 01.09.2021г №347 «Об утверждении Положения об оплате труда работников»

На основании постановления администрации МО МР 
«Сыктывдинский» от 27.09.2023г. № 9/1469 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования 
муниципального района «Сыктывдинский» от 29 июня 2018 года №6/577 
«Об оплате труда работников муниципальных образовательных 
учреждений муниципального образования муниципального района 
«Сыктывдинский»

Приказываю:

Внести следующие изменения в приказ заведующего МБДОУ «Детский сад №8 
комбинированного вида» с. Выльгорт от 01.09.2021 г №347 «Об утверждении Положения 
об оплате труда работников»

1. Раздел 4п..2.3 таблицу дополнить позициями 4;5; следующего содержания:

4 Педагогическим работникам за наличие квалификационной 
категории «педагог-наставник» при выполнении 
дополнительных обязанностей, связанных с наставнической 
деятельностью, не входящих в должностные обязанности по 
занимаемой в организации должности

10

5 Педагогическим работникам за наличие квалификационной 
категории «педагог-методист» при выполнении 
дополнительных обязанностей, связанных с методической 
деятельностью, не входящих в должностные обязанности по 
занимаемой в организации должности

10

2.Ознакомить коллектив ДОУ с данным приказом на общем собрании работников. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий В.В.Пономарёва


		2023-12-01T12:18:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 8 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА " С.ВЫЛЬГОРТ




